PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 638/2023

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157,
parágrafo único, e artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti
Fornari - Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize, através da secretaria competente, limpeza
nos
bueiros do município.

A condição dos bueiros tem piorado recentemente, e isso está se tomando um
problema de segurança e meio ambiente. O entupimento dos bueiros pode causar alagamentos,
bloqueios e
complicações no trânsito local, afetando pedestres e veículos, por isso, acreditamos que a manutenção
regular dos bueiros é essencial para evitar problemas futuros.

 Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2023

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694781287